Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Estado de Minas Gerais

Balango Financeiro
Periodo: 04/2020

INGRESSOS

ESPECIFICAGAO

RECEITA ORGAMENTARIA (1)

Ordinéria

VINCULADA

Recursos Vinculados a Educacéo

Recursos Vinculados a Saude

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS

Recursos Vinculados a Previdéncia Social

Outras Destinacdes de Recursos

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Il)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentéria
Transferéncias Recebidas Independentes de Execucédo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para 0 RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (lry

Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados

Inscricio de Restos a Pagar Processados

Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorcamentarios

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados

TOTAL(V) = (I+I1+11+1V)

EXERCICIO ATUAL
5.783.872,28
2.597.364,59
3.186.507,69
1.136.493,85

997.081,36
0,00

0,00

0,00
1.052.932,48
251.617,58
251.617,58
0,00

0,00

0,00
348.373,48
0,00

0,00
315.694,85
32.678,63
4.885.208,36
4.885.208,36
0,00
11.269.071,70

EXERCICIO ANTERIOR
5.138.767,00
2.399.695,19
2.739.071,81
1.387.672,70
1.119.537,74

0,00

0,00

0,00
231.861,37
236.384,75
236.384,75
0,00

0,00

0,00
373.376,06
0,00

0,00
352.499,86
20.876,20
2.750.331,86
2.750.331,86
0,00
8.498.859,67
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Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43
Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro

Periodo: 04/2020

DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXERCICIO ATUAL
DESPESA ORGAMENTARIA (V1) 3.888.333,16
Ordinéria 1.758.685,93
VINCULADA 2.129.647,23
Recursos Vinculados a Educacéo 720.921,31
Recursos Vinculados a Saude 701.565,35
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS 0,00
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS 0,00
Recursos Vinculados a Seguridade Social 0,00
Outras Destinacdes de Recursos 707.160,57
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) 251.768,78
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria 251.768,78
Transferéncias Concedidas Independentes de Execu¢do Orgamentaria 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00
PAGAMENTOS EXTRAOR(;AMENTARIOS (v 875.573,55
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados 426.460,87
Pagamentos de Restos a Pagar Processados 69.204,84
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 347.229,21
Outros Pagamentos Extraorcamentarios 32.678,63
SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX) 6.253.396,21
Caixa e Equivalentes de Caixa 6.253.396,21
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00
TOTAL (X) = (VI+VI+VIII+IX) 11.269.071,70

EXERCICIO ANTERIOR
3.209.374,63
1.472.521,51
1.736.853,12

761.757,80
892.222,99
0,00

0,00

0,00
82.872,33
236.641,39
236.641,39
0,00

0,00

0,00
1.158.336,14
241.107,52
573.053,27
323.299,15
20.876,20
3.894.507,51
3.894.507,51
0,00
8.498.859,67
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Prefeitura Municipal de S&o Pedro do Suagui - CNPJ: 18.409.243/0001-43

ESPECIFICACAO

ORDINARIA

VINCULADA

Recursos Vinculados a
Educacao

Recursos Vinculados a
Saude

Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a
Previdéncia Social

Outras Destinagdes de
Recursos

TOTAL

RECEITA

ORGAMENTARIA (A)
2.597.364,59
4.059.970,65
2.009.956,81
997.081,36
0,00
0,00
0,00
1.052.932,48

6.657.335,24

DEDUGOES DA RECEITA
ORGAMENTARIA (B)

Periodo: 04/2020

Estado de Minas Gerais
Balango Financeiro

QUADRO ANEXO

0,00
873.462,96
873.462,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

873.462,96

SALDO (C)=(A-B)

2.597.364,59
3.186.507,69
1.136.493,85
997.081,36
0,00

0,00

0,00

1.052.932,48

5.783.872,28

RECEITA
ORGAMENTARIA (D)

2.399.695,19
3.552.928,79
2.201.529,68
1.119.537,74

0,00

0,00

0,00

231.861,37

5.952.623,98

DEDUGOES DA RECEITA
ORGCAMENTARIA (E)

0,00

813.856,98

813.856,98

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

813.856,98

SALDO (F)=(D-E)

2.399.695,19
2.739.071,81
1.387.672,70
1.119.537,74
0,00
0,00
0,00

231.861,37

5.138.767,00
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