Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Estado de Minas Gerais

Balanço Financeiro Período: 04/2020



INGRESSOS **ESPECIFICAÇÃO** EXERCÍCIO ATUAL EXERCÍCIO ANTERIOR RECEITA ORÇAMENTÁRIA (I) 5.783.872,28 5.138.767,00 Ordinária 2.597.364,59 2.399.695,19 VINCULADA 3.186.507,69 2.739.071,81 Recursos Vinculados à Educação 1.136.493,85 1.387.672,70 Recursos Vinculados à Saúde 997.081,36 1.119.537,74 Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 0,00 0,00 Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS 0,00 0,00 Recursos Vinculados à Previdência Social 0,00 0,00 Outras Destinações de Recursos 1.052.932,48 231.861,37 TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (II) 251.617,58 236.384,75 Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 251.617,58 236.384,75 Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00 Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00 RECEBIMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (III) 348.373,48 373.376,06 Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 0,00 0,00 Inscrição de Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 315.694,85 352.499,86 Outros Recebimentos Extraorçamentários 32.678,63 20.876,20 SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (IV) 4.885.208,36 2.750.331,86 Caixa e Equivalentes de Caixa 4.885.208,36 2.750.331,86 Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00 11.269.071,70 8.498.859,67 TOTAL(V) = (I+II+III+IV)

Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Estado de Minas Gerais Balanço Financeiro

Período: 04/2020



DISPÊNDIOS							
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR					
DESPESA ORÇAMENTÁRIA (VI)	3.888.333,16	3.209.374,63					
Ordinária	1.758.685,93	1.472.521,51					
VINCULADA	2.129.647,23	1.736.853,12					
Recursos Vinculados à Educação	720.921,31	761.757,80					
Recursos Vinculados à Saúde	701.565,35	892.222,99					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00					
Recursos Vinculados à Seguridade Social	0,00	0,00					
Outras Destinações de Recursos	707.160,57	82.872,33					
TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)	251.768,78	236.641,39					
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	251.768,78	236.641,39					
Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00					
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00					
PAGAMENTOS EXTRAORÇAMENTÁRIOS (VIII)	875.573,55	1.158.336,14					
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	426.460,87	241.107,52					
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	69.204,84	573.053,27					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	347.229,21	323.299,15					
Outros Pagamentos Extraorçamentários	32.678,63	20.876,20					
SALDO PARA O EXERCÍCIO SEGUINTE (IX)	6.253.396,21	3.894.507,51					
Caixa e Equivalentes de Caixa	6.253.396,21	3.894.507,51					
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00					
TOTAL(X) = (VI+VII+VIII+IX)	11.269.071.70	8.498.859.67					

Prefeitura Municipal de São Pedro do Suaçuí - CNPJ: 18.409.243/0001-43

Estado de Minas Gerais Balanço Financeiro



Período: 04/2020

QUADRO ANEXO								
ESPECIFICAÇÃO	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (A)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (B)	SALDO (C)=(A-B)	RECEITA ORÇAMENTÁRIA (D)	DEDUÇÕES DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA (E)	SALDO (F)=(D-E)		
ORDINÁRIA	2.597.364,59	0,00	2.597.364,59	2.399.695,19	0,00	2.399.695,19		
VINCULADA	4.059.970,65	873.462,96	3.186.507,69	3.552.928,79	813.856,98	2.739.071,81		
Recursos Vinculados à Educação	2.009.956,81	873.462,96	1.136.493,85	2.201.529,68	813.856,98	1.387.672,70		
Recursos Vinculados à Saúde	997.081,36	0,00	997.081,36	1.119.537,74	0,00	1.119.537,74		
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Recursos Vinculados à Previdência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Destinações de Recursos	1.052.932,48	0,00	1.052.932,48	231.861,37	0,00	231.861,37		
TOTAL	6.657.335,24	873.462,96	5.783.872,28	5.952.623,98	813.856,98	5.138.767,00		